
 

 
                         

 
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. 

 
Según lo dispuesto en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. (“CEVASA” o la “Sociedad”) informa de la siguiente información calificada 
como OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE: 
 
En relación con el hecho relevante de 12 de septiembre de 2018, con número de registro 269505, 
mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con entidad GVC GAESCO VALORES, 
S.V., S.A. (el “Intermediario Financiero”), se adjunta resumen y detalle de las operaciones 
correspondientes al cuarto trimestre del ejercicio 2024, de acuerdo a lo previsto en la Norma Cuarta 
apartado 2 b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores. 

 
El detalle de las operaciones realizadas es el siguiente: 

 

En Barcelona, 7 de enero de 2025 
La Presidenta del Consejo de Administración – Dña. María Vaqué Boix 

Cuenta de Valores Cuenta de Efectivo
(número de acciones) (Importe en euros)

Saldo inicial del contrato 14.000 97.300
Saldo final a 30/09/2024 13.642 105.274,79
Compras (19 operaciones) 1.824 -12.877,15 7,06
Ventas (11 operaciones) -1.552 11.220,65 7,23
Gastos de las operaciones -94,32
Saldo final a 31/12/2024 13.914 103.523,97

Precio Medio

Saldo inicial contrato 97.300,00 14.000
Saldo  el  30/09/2024 105.274,79 13.642

01/10/2024 03/10/2024 1 Compra 100 7,45 -749,48 104.525,31 13.742
02/10/2024 04/10/2024 1 Venta -100 7,80 777,76 105.303,07 13.642
02/10/2024 04/10/2024 1 Compra 40 7,50 -302,24 105.000,83 13.682
04/10/2024 08/10/2024 1 Compra 101 7,10 -721,58 104.279,25 13.783
09/10/2024 11/10/2024 1 Compra 49 7,65 -377,09 103.902,16 13.832
10/10/2024 14/10/2024 1 Compra 13 7,10 -96,78 103.805,38 13.845
14/10/2024 16/10/2024 1 Compra 150 7,15 -1.076,98 102.728,40 13.995
17/10/2024 21/10/2024 1 Compra 151 6,50 -985,98 101.742,42 14.146
17/10/2024 21/10/2024 1 Venta -1 7,15 4,91 101.747,33 14.145
18/10/2024 22/10/2024 1 Venta -5 7,15 33,51 101.780,84 14.140
21/10/2024 23/10/2024 1 Compra 150 6,60 -994,60 100.786,24 14.290
21/10/2024 23/10/2024 1 Venta -243 6,85 1.662,31 102.448,55 14.047
23/10/2024 25/10/2024 1 Compra 100 6,60 -662,24 101.786,31 14.147
28/10/2024 30/10/2024 1 Venta -150 6,70 1.002,76 102.789,07 13.997
04/11/2024 06/11/2024 1 Venta -200 7,00 1.397,76 104.186,83 13.797
05/11/2024 07/11/2024 1 Venta -95 7,40 700,76 104.887,59 13.702
05/11/2024 07/11/2024 1 Compra 100 7,40 -742,36 104.145,23 13.802
12/11/2024 14/11/2024 1 Compra 180 7,10 -1.282,48 102.862,75 13.982
13/11/2024 15/11/2024 1 Compra 80 7,10 -572,48 102.290,27 14.062
14/11/2024 18/11/2024 1 Compra 100 7,10 -712,24 101.578,03 14.162
02/12/2024 04/12/2024 1 Compra 4 7,20 -31,04 101.546,99 14.166
03/12/2024 05/12/2024 1 Compra 100 7,20 -722,24 100.824,75 14.266
11/12/2024 13/12/2024 1 Compra 125 7,00 -879,48 99.945,27 14.391
12/12/2024 16/12/2024 1 Venta -199 7,00 1.390,76 101.336,03 14.192
18/12/2024 20/12/2024 1 Venta -360 7,70 2.767,52 104.103,55 13.832
19/12/2024 22/12/2024 1 Compra 116 7,35 -857,08 103.246,47 13.948
27/12/2024 31/12/2024 1 Compra 100 7,10 -712,24 102.534,23 14.048
27/12/2024 31/12/2024 1 Venta -49 7,30 355,46 102.889,69 13.999
30/12/2024 02/01/2025 1 Venta -150 7,35 1.098,02 103.987,71 13.849
31/12/2024 02/01/2025 1 Compra 65 7,10 -463,74 103.523,97 13.914

Saldo  el  31/12/2024 103.523,97 13.914
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